
 

1 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 169 del 15/03/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai docu-

menti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Go-

verno per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 

275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 

15 marzo 1997, n. 59; 

Visto  il Decreto legislativo n. 165 del  30 marzo 2001 recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e in-

tegrazioni; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concer-

nente Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto  Il Decreto Legislativo n. 101 del 10 agosto 2018 recante “Di-

sposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle 

disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla pro-

tezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 

dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla 

protezione dei dati); 

Visto   Il Decreto Dirigenziale n. 150 del 08/03/2023 con il quale il 

Prof. Pezone Paolo nato a Parete il 22/09/1965 C.F. PZN-

PLA65P22G333Q collocatasi alla posizione 1 con punti 21 del-

la graduatoria, è stato individuato quale destinatario 

dell’incarico di tutor con il compito di facilitare i processi di 

apprendimento degli allievi e collaborare con l’esperto nella 

conduzione delle attività del modulo denominato “Lo sport 

come strumento educativo e sociale” relativo al progetto de-

nominato “R....estate insieme con lo sport (10.1.1A-

FDRPOC-CA-2022-154)”; 

Visto  L’incarico conferito al Prof. Pezone Paolo nato a Parete il 

22/09/1965 C.F. PZNPLA65P22G333Q per l’attività di tuto-

  



 

2 

 

raggio con il compito di facilitare i processi di apprendimento 

degli allievi e collaborare con l’esperto nella conduzione delle 

attività del modulo denominato “Lo sport come strumento 

educativo e sociale” relativo al progetto denominato 

“R....estate insieme con lo sport (10.1.1A-FDRPOC-CA-

2022-154)”; 

Visto  il comma 1 dell’art. 15 del Decreto Interministeriale 28 Ago-

sto 2018 n. 129 concernente il “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche che dispone che “Formano impe-

gni sugli stanziamenti di competenza le  sole  somme dovute 

dall'istituzione  scolastica  a   seguito   di   obbligazioni giuri-

dicamente perfezionate; 

Visto  il comma 6 dell’art. 15 del Decreto Interministeriale 28 Ago-

sto 2018 n. 129 concernente il “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche" che dispone che “L'impegno del-

le spese è assunto dal dirigente scolastico ed  è registrato 

dal D.S.G.A”; 

Visto  il programma annuale per l’anno finanziario 2023, 

accompagnato con apposita relazione del Dirigente 

scolastico in cui sono illustrati gli obiettivi da realizzare, la 

destinazione delle risorse in coerenza con le previsioni del 

Piano triennale dell’offerta Formativa per il triennio 

2023/2025, approvato dal Consiglio di istituto nella seduta 

del 07/02/2023 (delibera n.1) recante una previsione di 

entrata pari a euro 1.509.694,19 e di spesa pari a euro 

509.815,27 in termini di competenza e Disponibilità da 

programmare per euro 999.878,92; 

Accertato  che l’impegno di cui al presente decreto non eccede lo stan-

ziamento dello specifico aggregato (P/2/11), come indivi-

duato nel programma annuale; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

di impegnare l’importo complessivo di euro 400,38 (quattrocentoeu-

ro/trentottocentesimi) a favore del Prof. Pezone Paolo nato a Parete il 

22/09/1965 C.F. PZNPLA65P22G333Q quale compenso per l’attività di tutoraggio  

delle studentesse e degli studenti partecipanti al modulo formativo denominato 

“Lo sport come strumento educativo e sociale” relativo al progetto denominato 

“R....estate insieme con lo sport (10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-154)”, 

sull’aggregazione – P – Progetti  Voce 02   Progetti in ambito "umanistico e socia-



 

3 

 

le" - Sottovoce 11 “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso 

n. 33956/202 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-154” del programma annuale; 

 

Art. 2 

 

di impegnare l’importo complessivo di euro 57,63 (cinquantasetteeu-

ro/sessantatrecentesimi) a favore della regione Campania per il pagamento 

dell’imposta Regionale sulle attività produttive (IRAP)  gravante sul compenso 

dovuto  al Prof. Pezone Paolo nato a Parete il 22/09/1965 C.F. PZN-

PLA65P22G333Q per l’attività di tutoraggio  delle studentesse e degli studenti 

partecipanti al modulo formativo denominato “Lo sport come strumento educati-

vo e sociale” relativo al progetto denominato “R....estate insieme con lo sport 

(10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-154)”, sull’aggregazione – P – Progetti  Voce 02  

 Progetti in ambito "umanistico e sociale" - Sottovoce 11 “Progetti di Socialità, 

Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/202 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-

154” del programma annuale; 

 

Art. 3 

 

di impegnare l’importo complessivo di euro 215,59 (duecentoquindi-

cieuro/cinquantanovecentesimi) a favore dell’erario per il pagamento delle 

ritenute erariali  gravanti sul compenso dovuto  al Prof. Pezone Paolo nato a Pa-

rete il 22/09/1965 C.F. PZNPLA65P22G333Q per l’attività di tutoraggio  delle 

studentesse e degli studenti partecipanti al modulo formativo denominato “Lo 

sport come strumento educativo e sociale” relativo al progetto denominato 

“R....estate insieme con lo sport (10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-154)”,  

sull’aggregazione – P – Progetti  Voce 02   Progetti in ambito "umanistico e socia-

le" - Sottovoce 11 “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso 

n. 33956/202 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-154” del programma annuale; 

 

Art. 4 

 

di impegnare l’importo complessivo di euro 226,11 (duecentoventi-

seieuro/undicicentesimi) a favore dell’istituto Nazionale di Previdenza per i 

dipendenti dell’Amministrazione pubblica (INPDAP) per il pagamento delle ritenu-

te previdenziali ed assistenziali (INPDAP e Fondo Credito) gravanti sul compenso 

dovuto  al Prof. Pezone Paolo nato a Parete il 22/09/1965 C.F. PZN-

PLA65P22G333Q per l’attività di tutoraggio  delle studentesse e degli studenti 

partecipanti al modulo formativo denominato “Lo sport come strumento educati-

vo e sociale” relativo al progetto denominato “R....estate insieme con lo sport 

(10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-154)”,  sull’aggregazione – P – Progetti  Voce 02  

 Progetti in ambito "umanistico e sociale" - Sottovoce 11 “Progetti di Socialità, 

Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/202 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-

154” del programma annuale; 

 



 

4 

 

Art. 5 

 

di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituto, 

nell’albo pretorio e, a norma dell’art. 37 comma 2 del Decreto legislativo n.33 del 

14 marzo 2013, nella sottosezione “consulenti e collaboratori” della sezione 

“amministrazione trasparente” del sito web dell’istituzione scolastica raggiungibi-

le all’indirizzo https://www.rainulfodrengot.edu.it/category/amministrazione-

trasparente/consulenti-e-collaboratori; 

 

Art. 6 

 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva ai 

sensi dell’art. 21 quater della la legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 

Art. 7 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per 

opposizione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 

giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdi-

zionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena co-

noscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni). 

Aversa 15/03/2023 

 
 Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Nicola Buonocore) 
 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi 

del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 
179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221 

 

https://www.rainulfodrengot.edu.it/category/amministrazione-trasparente/consulenti-e-collaboratori
https://www.rainulfodrengot.edu.it/category/amministrazione-trasparente/consulenti-e-collaboratori

		2023-03-15T07:17:52+0000
	BUONOCORE NICOLA


		2023-03-15T08:29:03+0100
	Istituto Professionale per i servizi per l enogastronomia e l ospitalita alberghiera R Drengot




